
 

 

 

春の訪れを少しずつ感じ始めた今週３月１８日（月），市教育委員会並びに市議会代表様，

宮っ子ステーション会長様をはじめ交通指導員，PTA 役員代表の皆様をご来賓にお迎えし，

５年生，そして卒業生の保護者の皆様とともに，温かな雰囲気の中で，令和５年度卒業式を実

施いたしました。 

最高学年に相応しい，堂々とした 6 年生の姿に，成長を実感するとともに，明るい未来に

向かって，自信をもって進んでいってくれるものと確信いたしました。 

在校生を代表し式に参加した５年生は，心のこもった呼びかけや歌を通して感謝の気持ち

をしっかり伝えてくれました。 

卒業生の保護者の皆様におかれましては，小学校 6年間の思い出が走馬灯のようによぎり，

感慨深いものがおありだったかと思います。改めまして，お子さんのご卒業おめでとうござ

いました。そして，本校教育活動へのご理解ご協力，本当にありがとうございました。 

卒業生の皆さんが，中学校でも自分のよさを生かし活躍することを期待しております。 

第１５号 
令和６年３月２２日 

発行責任者 神山直樹 



 

全校生を代表し，関係団体等から善行児童として表彰を受けた児童をご紹介します。 

受賞した児童の皆さん，おめでとうございます。 

宇都宮市青少年賞表彰 

優秀賞 内山 蒼太さん 

模範青少年児童 
三島 未裕さん  笹嶋 朔夢さん 

野澤 亜碧さん  吉澤 賢吾さん 

青少年育成河宇地区連絡協議会善行児童 早田紳次朗さん 

宮っ子心の教育表彰 

教育委員会賞 橋本 七海さん 

奨励賞 
中川 春音さん  後藤 颯吹さん 

橋本侑里香さん  鈴木 奏真さん 

宇都宮東ライオンズクラブ善行児童 
飯塚 幹也さん  上野 蒼侑さん 

久保田 晴さん  金子 奈央さん  

小学校 6か年義務教育皆勤賞 

斎藤かのんさん 髙山 帆菜さん 加藤 千聖さん 

螧澤日向大さん 三村 啓介さん 田崎陽菜乃さん 

吉田 智希さん 

 本日，令和５年度修了式を行いました。 

校長からは，この１年間，一人一人が「安全」「あいさつ」「ありがとう」の３つのことを大

切にしながら，自分の目標に挑戦し，力を伸ばすことができたことを称え，新年度も，みんな

で力を合わせて，横川東小をさらに明るく楽しい学校にしようと呼びかけました。 

明日から始まる春休みは，この１年を振り返り，新年度に向けて夢や期待を膨らませる大

切な時間です。お忙しい中かと思いますが，ぜひお子さんと一緒に，教科書やノートの整理，

学習用具の点検などを行いながら，新しい学年での目標を話し合っていただければ幸いです。   

       

 本校創立１５０周年という大きな節目，そして感染症対策の転換点を迎えた令和５年度

を本日無事終えることができました。改めて本校への皆様のご理解ご協力に対しまして，

心より御礼申し上げます。 

今年度は，学校行事や校外学習，外部講師による授業など様々な教育活動を少しずつ再

始動してきましたが，まだまだ試行錯誤しながら・・という状況です。次年度も皆様のお

力をお借りしながら，子供たちのよりよい学びを展開できるよう努めてまいります。今後

とも本校への変わらぬご支援ご協力のほど，よろしくお願いいたします。  

１年間，ありがとうございました。 

このたびの「能登半島地震」に際し，被災された方への支援
の一つとして，児童会主催で行った３月７・８日の募金活動に
多くの児童・保護者の皆様にご協力いただき，以下のとおり集
まりました。 

 
募金総額 １２２，５２０円 

下野新聞社を通して，募金いたしました。改めてご協力いた
きました皆様に感謝申し上げます。ありがとうございました。 


